
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2024
Processo Administrativo Nº 120/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCAS PAULO SABINO

Data de Publicação: 09/09/2024 14:11:11

25/09/2024 08:31:47    CADASTRO DE PROPOSTA    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
25/09/2024 09:09:07    CADASTRO DE PROPOSTA    COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
25/09/2024 09:27:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
25/09/2024 14:14:16    CADASTRO DE PROPOSTA    ALIMENTOS ROGEL LTDA
25/09/2024 14:14:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALIMENTOS ROGEL LTDA
25/09/2024 16:14:10    CADASTRO DE PROPOSTA    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA
25/09/2024 16:16:03    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA
26/09/2024 08:31:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia!
26/09/2024 08:31:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início à sessão!
26/09/2024 08:32:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos analisando as propostas iniciais e logo vamos com a rodada de lances.
26/09/2024 08:37:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a análise, vamos dar início à rodada de lances. 
26/09/2024 08:44:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
COMUNICAMOS QUE OS LOTES 1 E 2 ESTÃO COM VALORES ACIMA DO MÉDIO OFERTADO PELO MUNICÍPIO.
26/09/2024 09:08:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa competitiva, solicitamos às empresas que estão em primeiro lugar nos LOTES , que anexem a proposta 
reajustada, no prazo de 2 (duas) horas, conforme previsto no item 9.1
26/09/2024 09:09:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
prazo finaliza às 11:09hs.
26/09/2024 10:32:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAMILA SOARES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo ac243b9b981d47f9a5a2c2f110373138.pdf aos documentos 
complementares.
26/09/2024 11:01:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA adicionou o arquivo 7fc853ca28a740878348420f285ed9bf.zip aos 
documentos complementares.
26/09/2024 11:08:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
As empresas anexaram as propostas dentro do prazo e vamos dar andamento no certame
26/09/2024 11:10:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAMILA SOARES DA SILVA LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 26/09/2024 13:10
26/09/2024 11:10:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
26/09/2024 13:10
26/09/2024 11:11:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agora vamos dar início à fase de HABILITAÇÃO. Portanto, CONFORME previsto no item 10.1.1 do edital, convoco às empresas 
CAMILA SOARES DA SILVA LTDA e COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA para que anexem os documentos de 
HABILITAÇÃO, no prazo de 2 (duas) horas.
26/09/2024 11:11:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
prazo finaliza às 13:10hs.
26/09/2024 11:13:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Imediatamente após o encerramento do prazo, faremos uma pausa para almoço com retorno às 14:30hs. 
26/09/2024 11:16:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os documentos poderão ser anexados na aba "documentos complementares"

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 01/10/2024 09:36:07

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



26/09/2024 11:35:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CAMILA SOARES DA SILVA LTDA adicionou o arquivo 320c8b1d4bc845da9c1a9b2a01566ce7.zip aos documentos 
complementares.
26/09/2024 14:34:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, boa tarde!
26/09/2024 14:34:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos continuar com a sessão.
26/09/2024 14:35:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
a empresa COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA não anexou documento dentro do prazo, porém, verificou-se que a 
empresa anexou no momento em que foi solicitado o anexo da proposta reajustada. Tendo em vista o princípio do Formalismo 
Moderado, será aceito e analisado.
26/09/2024 14:36:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo viremos com as considerações
26/09/2024 14:36:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
a empresa CAMILA SOARES DA SILVA LTDA anexou dentro do prazo!
26/09/2024 14:54:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos às considerações
26/09/2024 14:55:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise minuciosa dos documentos da empresa CAMILA SOARES DA SILVA LTDA, verificou-se que a empresa apresentou 
todos os documentos em conformidade com o exigido pelo Edital, portanto, a empresa está HABILITADA.
26/09/2024 14:56:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Realizada a análise dos documentos de habilitação apresentados pela empresa COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA, 
classificada em primeiro lugar para o LOTE 2 (AMPLA CONCORRÊNCIA), VERIFICOU-SE que a mesma não se trata de ME/EPP 
OU equiparadas. 
26/09/2024 14:57:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entretanto, a mesma assinalou no sistema se tratar de ME/EPP ou equiparadas, o que fez com que o sistema não tenha aplicado 
corretamente as previsões legais contidas na LC 123/2006. Em sede de diligência,  foi verificado que a empresa ALIMENTOS 
ROGEL LTDA, classificada em segundo lugar para o LOTE 2 (AMPLA CONCORRÊNCIA) se trata de ME/EPP ou equiparada e que 
seu lance final se encontra apenas 0.78% maior do que o lance mais bem classificado.
26/09/2024 14:58:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Essa situação caracteriza o empate ficto previsto no art. 44 § 2o da LC 123/2006, devendo portanto, ser adotado no inciso I do art. 
45 da mesma lei, que diz: “Art. 45. Para efeito do disposto no art. 44 desta Lei Complementar, ocorrendo o empate, proceder-se-á da 
seguinte forma: I - a microempresa ou empresa de pequeno porte mais bem classificada poderá apresentar proposta de preço 
inferior àquela considerada vencedora do certame, situação em que será adjudicado em seu favor o objeto licitado;”.
26/09/2024 14:58:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, promovo a convocação da empresa classificada em segundo lugar para que se manifeste, no prazo de 2 (duas) horas, 
prorrogável por igual período em caso de justificativa a ser aceita, sobre a possibilidade/interesse em apresentar proposta de preço 
inferior à classificada em primeiro lugar.
26/09/2024 14:59:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Destaco, ainda, que, na altura em que o processo se encontra, apenas a primeira colocada consegue enviar mensagem no chat. 
Dessa forma, informo que será realizada diligência para contactar a empresa segunda colocada para que manifeste formalmente via 
e-mail sobre a convocação realizada.
26/09/2024 15:29:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALIMENTOS ROGEL LTDA adicionou o arquivo 8a86cf59b2764ee99e175645d2787a1f.pdf aos documentos 
complementares.
26/09/2024 15:32:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALIMENTOS ROGEL LTDA adicionou o arquivo 3e0ec96f6ac9498c9fe18df2d5734809.zip aos documentos 
complementares.
26/09/2024 15:38:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo PROPOSTA ALIMENTOS ROGEL.pdf foi adicionado ao processo.
26/09/2024 15:39:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunico que após diligência, a empresa  ALIMENTOS ROGEL LTDA manifestou favoravelmente em relação ao preço, 
formalmente, conforme documento em anexo.
26/09/2024 15:40:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, promovo a empresa ALIMENTOS ROGEL LTDA classificada em primeiro lugar, cumprindo com a LC 123/2006.
26/09/2024 15:45:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos em contato com a Plataforma BNC para realizar a alteração no sistema.

2 de 6Gerado em: 01/10/2024 09:36:07

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CAMILA SOARES DA SILVA LTDA  199 54.164.523/0001-00 600,00 88,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN

Descrição: COTA CESTA BASICA COMPOSTA POR 1 UMA UNIDADE DE CADA 1 UM DOS SEGUINTES ITENS:
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 88,00 Valor Total: 88.000,00

Marca: Várias, conforme proposta 
anexada

Modelo: UN

26/09/2024 16:16:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em contato com o suporte, verificou-se não ser possível realizar a classificação de forma direta, portanto teremos que "desclassificar" 
a empresa COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA, para possibilitar a classificação da empresa ALIMENTOS ROGEL LTDA. 
Após realizada a classificação com o valor proposto, realizaremos a "reclassificação" da empresa COMERCIAL CARIACICA 
MULTIMODAL LTDA que ficará como segunda classificada.
26/09/2024 16:23:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Convoco para que a empresa ALIMENTOS ROGEL LTDA altere a proposta de acordo com o documento enviado por e-mail e 
constante em anexo.
26/09/2024 16:28:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Realizada a alteração, vamos fazer a reclassificação da empresa COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA.
26/09/2024 16:31:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, a empresa ALIMENTOS ROGEL LTDA está CLASSIFICADA para o LOTE 2 e tendo em vista que a empresa já 
anexou a proposta reajustada, convocamos a empresa para que no prazo de 2 (duas) horas, anexe os documentos de 
HABILITAÇÃO.
26/09/2024 16:31:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALIMENTOS ROGEL LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 26/09/2024 18:31
26/09/2024 16:36:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Imediatamente após o término do prazo, a sessão será suspensa e fica remarcada para o dia 01/10/2024 às 08:30hs.
26/09/2024 16:38:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante ALIMENTOS ROGEL LTDA adicionou o arquivo 79c2f3c1b778405e8f1aaa15bffbc89f.zip aos documentos 
complementares.
01/10/2024 08:31:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia!
01/10/2024 08:31:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início à sessão!
01/10/2024 08:32:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Foi solicitado o anexo dos documentos de habilitação da empresa ALIMENTOS ROGEL LTDA, que anexou dentro do prazo 
concedido
01/10/2024 08:32:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos fazer a análise e logo viremos com as considerações;
01/10/2024 08:57:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos às considerações
01/10/2024 08:57:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise minuciosa dos documentos da empresa ALIMENTOS ROGEL LTDA verificou-se que a empresa apresentou todos os 
documentos em conformidade com o exigido pelo Edital, portanto, a empresa está HABILITADA.
01/10/2024 08:59:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada as análises das habilitações, vamos dar seguimento no processo e passarmos para próxima fase.
01/10/2024 09:34:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizado o tempo para manifestação de recurso e tendo em vista que NÃO HOUVE manifestação, o processo seguirá para a 
autoridade competente posteriormente adjudicar e homologar o processo.
01/10/2024 09:34:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Município agradece a participação de todos.
01/10/2024 09:34:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão está encerrada.

3 de 6Gerado em: 01/10/2024 09:36:07

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



2 ALIMENTOS ROGEL LTDA  876 27.001.898/0001-79 129,00 89,50 1,70 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/09/2024 14:11:10    PUBLICADO    

16/09/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/09/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/09/2024 08:37:46    DISPUTA    

26/09/2024 08:37:46    LANCE    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 199) 600,00

26/09/2024 08:37:46    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 876) 129,00

26/09/2024 08:41:27    LANCE    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 199) 130,00

26/09/2024 08:45:29    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 876) 119,00

26/09/2024 08:48:06    LANCE    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 199) 120,00

26/09/2024 08:52:47    TEMPO RANDÔMICO    

26/09/2024 09:00:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 876, PARTICIPANTE 199
26/09/2024 09:00:47    FECHADO 1    

26/09/2024 09:03:45    LANCE    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 199) 88,00

26/09/2024 09:04:40    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 876) 89,50

26/09/2024 09:05:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CAMILA SOARES DA SILVA LTDA
26/09/2024 09:05:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
26/09/2024 09:05:47    HABILITAÇÃO    

26/09/2024 09:08:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: Finalizada a etapa competitiva, solicitamos às empresas que estão em primeiro lugar nos LOTES , que 
anexem a proposta reajustada, no prazo de 2 (duas) horas, conforme previsto no item 9.1
26/09/2024 09:09:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: prazo finaliza às 11:09hs.
26/09/2024 10:34:04    MENSAGEM    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 199)
Pregoeiro Lucas, anexamos a proposta reajustada no campo "documentos complementares" pois não está habilitado o upload em 
"documentos de habilitação". Gentileza verificar
26/09/2024 10:39:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: Documento foi enviado no campo correto!
26/09/2024 11:11:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: Agora vamos dar início à fase de HABILITAÇÃO. Portanto, CONFORME previsto no item 10.1.1 do 
edital, convoco às empresas CAMILA SOARES DA SILVA LTDA e COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA para que anexem 
os documentos de HABILITAÇÃO, no prazo de 2 (duas) horas.
26/09/2024 11:12:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199:  prazo finaliza às 13:10hs.
26/09/2024 15:52:36    MENSAGEM    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 199)
Pregoeiro Lucas, gostaria de saber se seria possível o envio de ficha técnica dos produtos ofertados para o lote 2, por gentileza. Não 
conseguimos encontrar registro de algumas marcas ofertadas 
26/09/2024 16:43:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 199: Qualquer questionamento do processo poderá ser feito no momento da manifestação de recurso e 
eventual interposição de recurso.
01/10/2024 09:00:01    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 6Gerado em: 01/10/2024 09:36:07

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



01/10/2024 09:30:02    EM ADJUDICAÇÃO    

01/10/2024 09:36:07    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ALIMENTOS ROGEL LTDA  002 27.001.898/0001-79 129,00 88,78 Sim

2 COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL 
LTDA

 303 30.019.425/0001-03 200,00 88,80 0,02 Sim

3 AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA

 561 66.476.052/0001-47 125,03 95,00 6,98 Não

4 CAMILA SOARES DA SILVA LTDA  704 54.164.523/0001-00 600,00 99,00 4,21 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/09/2024 14:11:10    PUBLICADO    

16/09/2024 00:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

26/09/2024 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

26/09/2024 08:37:47    DISPUTA    

26/09/2024 08:37:47    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 002) 129,00

26/09/2024 08:37:47    LANCE    COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA (PARTICIPANTE 303) 200,00

26/09/2024 08:37:47    LANCE    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 561) 125,03

26/09/2024 08:37:47    LANCE    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 704) 600,00

26/09/2024 08:38:39    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 002) 124,00

26/09/2024 08:39:56    LANCE    COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA (PARTICIPANTE 303) 122,00

26/09/2024 08:40:44    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 002) 121,50

26/09/2024 08:41:08    LANCE    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 561) 121,40

26/09/2024 08:41:18    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 002) 121,30

26/09/2024 08:41:39    LANCE    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 704) 123,00

26/09/2024 08:42:54    LANCE    COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA (PARTICIPANTE 303) 121,20

26/09/2024 08:43:02    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 002) 121,00

26/09/2024 08:45:38    MENSAGEM    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 704)
Bom dia Pregoeiro Lucas, qual seria o valor estimado para os lotes 1 e 2?
26/09/2024 08:45:39    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 002) 119,00

26/09/2024 08:46:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 704: O valor médio só será disponibilizado após o fim da rodada de lances.
26/09/2024 08:46:38    LANCE    COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA (PARTICIPANTE 303) 119,20

26/09/2024 08:52:47    TEMPO RANDÔMICO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UN
Descrição: CESTA BASICA COMPOSTA POR 1 UMA UNIDADE DE CADA 1 UM DOS SEGUINTES ITENS:
Quantidade: 12.000 Valor Unit.: 88,78 Valor Total: 1.065.360,00

Marca: CESTA BASICA PROPRIA Modelo: CESTA BASICA PROPRIA

5 de 6Gerado em: 01/10/2024 09:36:07

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG



26/09/2024 08:53:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 002, PARTICIPANTE 303, 
PARTICIPANTE 561, PARTICIPANTE 704
26/09/2024 08:53:47    FECHADO 1    

26/09/2024 08:54:44    LANCE    COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA (PARTICIPANTE 303) 88,80

26/09/2024 08:55:00    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 002) 89,50

26/09/2024 08:56:04    LANCE    AMAZONIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 561) 95,00

26/09/2024 08:57:42    LANCE    CAMILA SOARES DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 704) 99,00

26/09/2024 08:58:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA
26/09/2024 08:58:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
26/09/2024 08:58:47    HABILITAÇÃO    

26/09/2024 09:08:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 303: Finalizada a etapa competitiva, solicitamos às empresas que estão em primeiro lugar nos LOTES , que 
anexem a proposta reajustada, no prazo de 2 (duas) horas, conforme previsto no item 9.1
26/09/2024 09:09:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 303: prazo finaliza às 11:09hs.
26/09/2024 11:12:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 303: Agora vamos dar início à fase de HABILITAÇÃO. Portanto, CONFORME previsto no item 10.1.1 do 
edital, convoco às empresas CAMILA SOARES DA SILVA LTDA e COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA para que anexem 
os documentos de HABILITAÇÃO, no prazo de 2 (duas) horas.
26/09/2024 11:12:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 303: prazo finaliza às 13:10hs.
26/09/2024 16:22:43    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA desclassificado. Motivo: Tendo em vista que a empresa marcou erroneamente a 
opção de ME/EPP sem de fato ser, causou uma supressão da desempate ficto na rodada de lances. Após diligência para 
regularização do lance final, a empresa COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA ficará como segunda colocada. Entretanto, 
após contato com o suporte da plataforma BNC, não é possível realizar a alteração da classificação de forma direta, sendo 
necessário uma “desclassificação” para regularização, e “reclassificação” para que a empresa fique como segunda classificada.
26/09/2024 16:22:43    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ALIMENTOS ROGEL LTDA
26/09/2024 16:24:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 002: Convoco para que a empresa ALIMENTOS ROGEL LTDA altere a proposta de acordo com o documento 
enviado por e-mail e constante em anexo.
26/09/2024 16:25:32    LANCE    ALIMENTOS ROGEL LTDA (PARTICIPANTE 002) 88,78

26/09/2024 16:29:48    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
COMERCIAL CARIACICA MULTIMODAL LTDA reclassificado. Motivo: Reclassificação conforme explicado na Desclassificação e no 
chat.
01/10/2024 09:00:02    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

01/10/2024 09:30:02    EM ADJUDICAÇÃO    

01/10/2024 09:36:07    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   LUCAS PAULO SABINO

6 de 6Gerado em: 01/10/2024 09:36:07

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG


